平成 30年 10月 1日

会 員 企 業 各 位

浜 松 商 工 会 議 所

地元企業認知×関心向上プログラム

「浜松・夢★企業・検定」 企業参加募集について

日頃より商工会議所事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、当所では高校生・大学生及びその保護者を対象に、浜松市内企業への認知及び関心を高め、将来の就職に繋げ

る目的として「浜松・夢★企業・検定」を下記の通り実施します。

地元就職を難しくしている大きな要因として学生・保護者が BtoB 企業を始めとして「地元企業を知らない」ことが挙げられ

ます。本プログラムはゲーム感覚で気軽に地域企業を調べて知る・体験する機会を提供し、「知らない」を「知っている」に変

え、将来の就職企業選択につなげていくものです。

つきましては、ぜひこの機会を活用いただき、貴社への認知×関心向上のため、ご参加をいただきますようお願い申しあ

げます。

記

１．事業内容

  ＜企業側＞           詳しくは別添チラシをご覧ください。

①Research（クイズ）コース

浜松市内企業５０社に関するクイズ５０問（４択）をスマホ等で出題。

実施期間：2018 年 11月 11 日（日）～2019 年 2月 22 日(金) （予定）

    ②Action（会社見学）コース

        ①の参加企業の中から２０社限定で会社見学会を実施。

        実施期間：2018 年 12月下旬～2019年 2月中旬のいずれか 1日

  ＜学生・保護者側＞

    ①Research（クイズ）コース

        企業のホームページ等から答えを見つけ出し、回答応募。1問正解で 1ポイント獲得。

②Action（会社見学）コース

     見学したい企業に申込、見学会に参加。 1 ヶ所訪問で 50 ポイント獲得。

２．募集について

①Ｒｅｓｅａｒｃｈ（クイズ）コース   50 社募集 （BtoB 企業を優先）   参加料：5,400 円（税込）

②Ａｃｔｉｏｎ（会社見学）コース  20 社募集 （①コース参加が必須）  参加料：5,400 円（税込）

    ※Action（会社見学）コースのみへの参加はできません。

参加・不参加の状況を１0 月 19 日（金）までに、別紙回答書にてメールまたはＦＡＸでご返信ください。

※なお、参加受付次第、各企業あて「クイズの問題・回答選択肢（4択）」及び、Action（会社見学）コース参加の企業には

会社見学受入(日程・人数等)に関するご案内をさせていただきます。

３．本件担当    浜松商工会議所 人材支援室 鈴木・深津

  電話:053-452-2861  e-mail:jinzai@hamamatsu-cci.or.jp                   以上

地元企業認知×関心向上プログラム

『浜松・夢★企業・検定』 回答書

□Research（クイズ）コースのみに参加を希望します  （参加料 5,400 円）

□Action（会社見学）コースも併せて参加を希望します  （参加料 10,800 円）

注：Action コースのみへの参加はできません。

□今回の参加を見送ります

お忙しいところ恐縮ですが、10月 19日(金)までに e‐mailまたは FAXにて

ご返信願います。

≪申込問い合わせ先≫

浜松商工会議所 人材支援室 担当:鈴木・深津

☎：053-452-2861  FAX：053-452-6682

E-mail：jinzai@hamamatsu-cci.or.jp

貴社名

住所

電話番号

FAX

担当者名

メールアドレス

mailto:jinzai@hamamatsu-cci.or.jp